
  
 

1 

 

 

 
 

Agli studenti – Loro sedi 
Al Sito web dell’Istituto 

 

                                                                                                                                      
 

OGGETTO: Graduatoria provvisoria  SELEZIONE ALUNNI PON 2014-2020 AVVISO 3504 del 31/03/2017 - FSE 
Potenziamento della Cittadinanza europea 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 
base - 10.2.2A Competenze di base - Progetto “Verso l’Europa” - Modulo di Cittadinanza Europea “Towards 
Europe” (Propedeutico alla realizzazione dell'intervento “English and Europe” Mobilità Transnazionale in Irlanda 
del sud (EIRE) in lingua Inglese) e Azione 10.2.3C Modulo “English and Europe” Mobilità Transnazionale in Irlanda 
del sud (EIRE) in lingua Inglese 
Autorizzazione progetto: AOODGEFID/23604 del 23/07/2018 Codici identificativi progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-
2018-7 e 10.2.3C-FSEPON-CL-2018-5. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 VISTO l’Avviso Quadro sulle azioni da attivare a valere sul “PON per la scuola” 2014/20 n. 0950 del 
31/01/2017;  

 VISTO l’Avviso pubblico 3504 del 31/03/2017 - FSE Potenziamento della Cittadinanza europea 10.2.2 
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base - 10.2.2A Competenze di base 

   VISTA l’autorizzazione del progetto PON FSE “Verso l’Europa” con codice identificativo 10.2.2A-FSEPON-CL-
2018-7 di cui alla nota MIUR Prot. AOODGEFID/23604 del 23/07/2018;  

 VISTA l’autorizzazione del progetto PON FSE “English and Europe” con codice identificativo 10.2.3C-
FSEPON-CL-2018-5 di cui alla nota MIUR Prot. AOODGEFID/23604 del 23/07/2018 

 VISTO i decreti di assunzione in bilancio dei finanziamenti;  
   VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data 
odierna;  

  VISTA la delibera del Collegio Docenti di Istituto che fissa i criteri di selezione degli alunni partecipanti al 
progetto;  

   VISTA la determina  per procedere  alla selezione ;  

   VISTE le note dell’Autorità di gestione 2007/13 relative all’organizzazione e gestione dei progetti PON FSE 
da ritenersi ancora valide in assenza di ulteriori note;  

   Visto l’avviso di reclutamento degli alunni prot. n. 48 del 04/01/2019; 
 
 
 





  
 

2 

 

 
DECRETA 

La pubblicazione all’Albo on line della graduatoria degli alunni  
 

Modulo Inglese Alunni Liceo Scientifico 
n. Nominativo Classe a.s. 2018-

19 
Certificazione 
B1 

Media scrutinio a.s. 
17-18 

Voto inglese 

1 FRONTERA FRANCESCO 4G Si 9.09 9 
2 RIZZO ILARIA MARIA 4A SI 9.09 9 
3 PRIMERANO LETIZIA 4A SI 9.09 9 
4 ANSALDI FABIANA 5A SI 9.09 8 
5 MANNOLO VINCENZINA 5A SI 8.91 8 
6 MERCURIO LUCA 4A SI 8.73 9 
7 BROCCARDO GIORGIA 4C SI 8.55 9 
8 NESTICO’ YLENIA 4B SI 8.55 8 
9 PIZZARI ERICA 5E SI 8.64 9 
10 VERALDI MARIANNA 5A SI 8,64 8 
11 RABBIA MARCO 4C SI 8.45 9 
12 MAURO FRANCESCA 4C SI 8.45 9 
13 SCOZZAFAVA MARTINA 5A SI 8,45 8 
14 SALERNO GIADA 5A SI 8,45 8 
15 RAFELI SIMONA 4B SI 8.27 9 
16 TINELLO IRENE 4C SI 8.27 9 
17 RAFFA ALESSIA 4B SI 8.27 8 
18 DANIELE ILARIA PIA 4B SI 8.10 10 
19 AGOSTO ANNAMARIA 4B SI 8.08 8 
20 GRANO MICAELA 4C SI 7.55 9 
21 FONTANELLA ROSA 4D SI 7.55 8 
22 MARASCO ANDREA 4E SI 7.43 7 
23 CORASANITI MANUEL 4C SI 7.27 9 
24 POLINO EMANUELA 4B SI 7.18 8 
25 FEROLETO LORENA 4C SI 7.18 8 
27 ARMONE GABRIELE 4D SI 6.73 9 
 
 

Modulo Inglese Alunni Liceo Scienze umane 
n
. 

Nominativo Classe a.s. 2018-
19 

Certificazione 
 B1 

Media scrutinio a.s. 
17-18 

Voto in Inglese 

1 CASELINUOVO ANTONELLA 4C SI 8.58 9 
2 D’AMICO MELISENDA 5C SI 8.08 9 
3 GABRIELE FRANCESCA 5C SI 7.75 9 
4 BULYCHOV FRANCESCO 

COSTANTIN 
5C SI 7.67 8 

5 SCHIAVONE MARIA ELISA 5C Si 7.50 8 
6 FALVO ERSILIA 5C SI 7.33 8 
7 ROSATO FRANCESCA 5C SI 7.25 8 
8 FERRO ALICE 4C SI 7.17 9 
9 GRECO ADRIANA 5C SI 7.08 7 
 
Criteri di selezione indicati nell’avviso di selezione: 
“Gli alunni saranno individuati in base ai seguenti in base ai seguenti criteri di selezione: 

 media dei voti scrutini finali a.s. 2017/2018; 

 a parità di punteggio, voto in lingua Inglese;  

 a parità di condizione, si effettuerà il sorteggio” 
 



  
 

3 

 

 
 
Avverso a tale provvedimento è possibile presentare reclamo al Dirigente scolastico entro i 3 giorni successivi alla 
pubblicazione all’albo, decorsi i quali si procederà all’individuazione dei: 
Primi 12  alunni per il Liceo Scientifico; 
Primi 3 alunni per il Liceo Scienze Umane(con l’esclusione dell’ opzione economico-sociale; 
 

 

 


		2019-01-16T17:52:33+0100
	AGOSTO TERESA




